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Skolens tilbyder naturligvis de normale fag, som folkeskolen 

skal ifølge lov, derunder dansk, engelsk, matematik mv. Fra 

efterårsferien og frem mod påske udbyder vi imidlertid også tre 

sammenhængende timers valgfag om ugen. 

Skolens i alt 9 valghold er sat sammen ud fra elevernes ønsker 

og interesser og lærernes kompetencer og erfaring. Valgholde-

ne er sat sammen på tværs af klassetrin for at styrke det almene 

fællesskab på vores skole. 

Få indblik i nogle af valgholdene her.

Valghold siger noget  om vores skole
GRIBSKOV LILLESKOLE: Valgfag 

af Skoleleder Kristian Falentin Rasmussen

LEGO ”BUILD THE CHANGE” (FOR ALLE KLASSETRIN)

Som en del af konceptet: ”Lego build the change” har vi valg-

holdet, hvor eleverne lærer om bæredygtighed på en legende 

måde. 

På dette valghold har eleverne lært om fuglenes slægtskab med 

dinosaurerne og de har bygget deres egne fugle af LEGO ud fra 

fri fantasi. Næste opgave er at lave habitater til fuglene, så man 

også sikrer arternes fremtidige overlevelse.

Gribskov Lilleskole ligger midt på Ny Mårumvej og hvis du sommetider har undret dig over, 
hvilken skole vi er og hvad vi laver herude, kan vores valghold give dig en fornemmelse.

HYGGEBYGGEHOLD (FRA 2. - 9. - KLASSE)

Gribskov Lilleskole var så heldige at få et sponsorat fra Fogh-

fonden. En del midlerne har vi brugt på at købe to ”samle selv 

shelters”, som vores dygtige Pedel og hushåndværker Nicolas 

og en håndfuld af skolens elever, både piger og drenge, er gået 

i gang med at samle på ‘Hyggebygge-holdet”. 

RO & FORDYBELSE (FOR SÆRLIGT 

UDVALGTE)

Elever, som har godt af nogle helt rolige 

stunder i løbet af skoleugen. Her finder 

man frirum og ro til at nørde med sine 

særinteresser.   

I år har vi derudover 

AKVARIEHOLD (FRA 8. – 9. KLASSE)

Holdet, der passer skolens akvarier og 

sørger for at fisk og undervandsflora har 

det godt.

BRÆTSPIL (FOR ALLE ELEVER)

Alle mulige brætspil fra Skak til Myretu-

ren. Det afhænger af alderen hos dem, 

der spiller og hvad vi lige har lyst til.  

MOTION & BOLDSPIL (FRA 3. - 9. 

KLASSE)

Her løber og boksetræner vi. Vi spiller 

fodbold, hockey og Volleyball. Nogle 

gange låner vi en hal i nærheden eller 

Padelbanerne i Tisvildeleje eller kunst-

grænsbanen i Vejby.

KREA (FOR ALLE SKOLENS ELEVER)

Vi hækler, strikker, broderer, laver perle-

plader og andet godt, der er hyggeligt og 

egner sig godt som hjemmelavede gaver.

SKOLEHAVER

Holdet, der passer skolens køkkenhave og 

drivhuse og laver bål og anden udehygge, når 

gartnerarbejdet er gjort.

Nicolas lærer eleverne om værktøjsbrug og om længder, vink-

ler, udregninger og ikke mindst fiffige håndværkertricks. Det 

er arbejde med hænderne og i den grad praktisk matematik, 

som kommer alle skolens elever til gavn, når de to shelters står 

færdige.
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Antropologen holdt oplægget med udgangspunkt i sin nyeste 

bog ‘Børnevælde’. Tesen er, at kærnefamilien i dag i meget 

højere grad end tidligere er et projekt, man selv vælger som 

forældre. Når det er sagt, følger der altid et større ansvar med 

produkter, som du selv vælger, end med projekter, som så at 

sige vælger dig. Således også med forældreskabet, hvor situatio-

nen siden 1980’erne er, at ansvaret for, at børnene trives, føles 

desto mere stressende.

“DET GRÆNSELØSE FORÆLDRESKAB”

Parrer man denne følelse af ansvar med fornemmelsen af at 

leve i et risikosamfund, så finder vi kimen til ‘det grænseløse 

forældreskab’. Her bliver forældrene hyperfokuserede på at 

Forældre bekymrer sig 
unødvendigt
Gribskov Lilleskole har både faste og særlige familie- og forældrearrangementer i løbet i 
skoleåret. Torsdag d. 29.2. blev vi indviet i ‘Det grænseløse forældreskab’ af antropolog, 
forfatter og direktør på Moesgaard Museum, Henrik Hvenegaard Mikkelsen. 

indrette verden, så børnene trives og ikke udsættes for unød-

vendige risici. For forældrenes vedkommende resulterer det 

oftere i kronisk dårlig samvittighed over alligevel ikke at gøre 

det godt nok for sine børn.

ALDRIG HAFT MERE TID SAMMEN MED DERES BØRN

Henrik gennemgik forskningen på området, som viser, at foræl-

dre aldrig har brugt så meget tid sammen med sine børn som 

i dag.

Paradoksalt nok viser forskningen også, at forældre trods deres 

meget ihærdige forsøg, ikke har sønderlig større indflydelse på 

deres børns trivsel, end fx skolen har eller børnenes venner 

eller de andre sociale kontaktpunkter, der omgiver børnene til 

hverdag.

GRIBSKOV LILLESKOLE: Foredrag 

af Skoleleder Kristian Falentin Rasmussen

Fakta om Henrik Hvenegaard Mikkelsen 
Ph.d. i antropologi, forfatter og direktør på Moesgaard 

Museum. Har bl.a. udført feltarbejde i Canada og Filip-

pinerne med fokus på aldring, seksualitet, ensomhed, vold 

og politik.

Har skrevet bøgerne “Cutting Cosmos: Masculinity and 

Spectacular Events among the Bugkalot,” der giver ind-

blik i voldelige ritualer blandt stammefolk i Sydøstasien, 

“En historie om mennesket: Sapiens og meningen med 

tilværelsen” som han skrev sammen med Rane Willerslev, 

og sidst, men ikke mindst “Børnevælde: En antropologisk 

håndsrækning til maste forældre.”

                                             Læs mere:

Børn er mere robuste, end vi tror. Forældrenes stress over at 

gøre det godt nok er derfor ofte helt unødvendig, viser undersø-

gelser fra diverse anerkendte forskningsprojekter, ifølge Henrik 

Hvenegaard Mikkelsen.

Dette og flere andre uventede og i nogen grad provokerende 

indsigter præsenterede antropologen for elevernes forældre og 

skolens lærere på Maarum Forsamlingshus.  

I bogen ‘Børnevældet’ kan du læse meget mere om emnet og 

om den forskelligartede forskning, der ligger til grund på antro-

pologens konklusioner.   


